Комиссия по разработке Московской областной программы обязательного

медицинского страхования

ПРОТОКОЛ

29 апреля 2022 года № 131

Присутствовали:

члены Комиссии по разработке Московской областной программы обязательного

медицинского страхования (далее – Комиссия) (или их уполномоченные

представители по доверенности):

- А.И. Сапанюк - министр здравоохранения Московской области;

- Р.В. Висков - заместитель министра здравоохранения Московской области;

- Э.Я. Кадырова - первый заместитель министра экономики и финансов

Московской области;

- Л.П. Данилова - директор ТФОМС Московской области;

- Е.А. Боброва – первый заместитель директора ТФОМС Московской области;

- А.В. Алаторцев - заместитель директора ТФОМС Московской области;

- Н.В. Суслонова - председатель Московской областной организации профсоюза

работников здравоохранения Российской Федерации;

- Е.Е. Круглов - член Правления Ассоциации «Врачебная палата МО»;

- Л.П. Дунаева (по доверенности) - и.о. директора дирекции медицинского

страхования в Московской области АО «МАКС-М»;

- Ю.А. Алексеева (по доверенности) - заместитель директора по экономике

ОМС Московской дирекции АО «Страховая компания «СОГАЗ-Мед»;

- Е.В. Супрун - начальник Управления медицинской экспертизы по Московской

области ООО «СМК РЕСО-МЕД»;

- Д.Ю. Логинов - директор ГБУЗ МО «Щелковская областная больница»;

- К.Э. Соболев - директор ГБУЗ МО «Московский областной научно-

исследовательский клинический институт им М.Ф. Владимирского».

Приглашенные:

- А.С. Раздорский - начальник Управления бюджетного планирования

и финансового обеспечения государственных программ и мероприятий Министерства

здравоохранения Московской области;

- С.В. Лен - начальник Управления экономики и бюджетной политики в сфере

здравоохранения и социального развития Министерства экономики и финансов

Московской области.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

 1. Информация об исполнении Московской областной программы

обязательного медицинского страхования за январь - март 2022 года и рассмотрение

обращений медицинских организаций и страховых медицинских организаций по

корректировке объемов оказания медицинской помощи на 2022 год.

СЛУШАЛИ: Алаторцева А.В.:

РЕШИЛИ:

1) Принять к сведению информацию об исполнении Московской областной

программы обязательного медицинского страхования за январь - март 2022 года.

2) Принять к сведению предложения медицинских организаций и страховых

медицинских организаций по корректировке распределенных объемов медицинской

помощи и их финансового обеспечения:

ГАУЗ МО "БАЛАШИХИНСКАЯ СТОМАТОЛОГИЧЕСКАЯ ПОЛИКЛИНИКА № 1", ГБУЗ

МО "БАЛАШИХИНСКИЙ РОДИЛЬНЫЙ ДОМ", ГАУЗ МО "ВОСКРЕСЕНСКАЯ ОБЛАСТНАЯ

БОЛЬНИЦА", ГБУЗ МО "ДМИТРОВСКАЯ ОБЛАСТНАЯ БОЛЬНИЦА", ГБУЗ МО

"ДОМОДЕДОВСКАЯ ЦЕНТРАЛЬНАЯ ГОРОДСКАЯ БОЛЬНИЦА", ООО "МЕДИСКАН", ГАУЗ

МО "ДУБНЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ БОЛЬНИЦА", ФБУЗ "МСЧ № 9" ФМБА, ГАУЗ МО

"ДУБНЕНСКАЯ СТОМАТОЛОГИЧЕСКАЯ ПОЛИКЛИНИКА", ГБУЗ МО "ЕГОРЬЕВСКАЯ

ЦЕНТРАЛЬНАЯ РАЙОННАЯ БОЛЬНИЦА", АО «СТРАХОВАЯ КОМПАНИЯ «СОГАЗ-МЕД»,

ГБУЗ МО "ЕГОРЬЕВСКИЙ КОЖНО-ВЕНЕРОЛОГИЧЕСКИЙ ДИСПАНСЕР", ООО

"МЕДИЦИНСКИЙ ЦЕНТР-ТОМОГРАФИЯ ПЛЮС", ГБУЗ МО ДЕТСКИЙ САНАТОРИЙ

"ОТДЫХ", ГБУЗ МО "ЗАРАЙСКАЯ ЦЕНТРАЛЬНАЯ РАЙОННАЯ БОЛЬНИЦА", ООО "ЦЕНТР

ГЕМОДИАЛИЗА "ДИАЛОГ", ГБУЗ МО "КОРОЛЕВСКАЯ ГОРОДСКАЯ БОЛЬНИЦА", ФГБУЗ

"МСЧ № 170 ФМБА", ООО "РИТМ", ООО "КЛИНИКА", ООО "КЛИНИКА ИННОВАЦИОННОЙ

ХИРУРГИИ", ООО "УЛЫБКА ПЛЮС", ООО "КЛИНИКАПРОФ", ГБУЗ МО "КОЛОМЕНСКИЙ

ПЕРИНАТАЛЬНЫЙ ЦЕНТР", ГБУЗ МО "КРАСНОГОРСКАЯ ГОРОДСКАЯ БОЛЬНИЦА №1",

ГБУЗ МО "КРАСНОГОРСКАЯ ГОРОДСКАЯ БОЛЬНИЦА №2", ГАУЗ МО "КРАСНОГОРСКАЯ

СТОМАТОЛОГИЧЕСКАЯ ПОЛИКЛИНИКА ИМ. Л.Ф. СМУРОВОЙ", ООО "ЮНИФАРМ",

МЕДИЦИНСКОЕ ЧАСТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЖЕНСКОГО ЗДОРОВЬЯ "БЕЛАЯ РОЗА", ООО

"ТАОРА МЕДИКАЛ ЗАПАД", ГБУЗ МО "ВИДНОВСКИЙ ПЕРИНАТАЛЬНЫЙ ЦЕНТР", ГБУЗ МО

"ЛЫТКАРИНСКАЯ СТОМАТОЛОГИЧЕСКАЯ ПОЛИКЛИНИКА", ООО "ТАОРА МЕДИКАЛ",

ГБУЗ МО "МЫТИЩИНСКАЯ ГОРОДСКАЯ КЛИНИЧЕСКАЯ БОЛЬНИЦА", ООО МЦ

"ГАРМОНИЯ", ГБУЗ МО "НАРО-ФОМИНСКИЙ ПЕРИНАТАЛЬНЫЙ ЦЕНТР", ГБУЗ МО

"НОГИНСКАЯ ЦЕНТРАЛЬНАЯ РАЙОННАЯ БОЛЬНИЦА", ГАУЗ МО "ОДИНЦОВСКИЙ

КОЖНО-ВЕНЕРОЛОГИЧЕСКИЙ ДИСПАНСЕР", ООО "ТЕХНИЧЕСКО-ЭКОЛОГИЧЕСКИЙ

ЦЕНТР "НЕМЧИНОВКА", ООО "МИР ЗВУКОВ", ООО "ЭКОМЕД", ГБУЗ МО "ОДИНЦОВСКАЯ

ОБЛАСТНАЯ БОЛЬНИЦА", ООО "МЕЖДУНАРОДНЫЙ ОНКОЛОГИЧЕСКИЙ ЦЕНТР",

ООО "ОНКОКЛИНИКА", ГБУЗ МО "ПОДОЛЬСКАЯ ДЕТСКАЯ ГОРОДСКАЯ БОЛЬНИЦА", ГБУЗ

МО "ПОДОЛЬСКАЯ ДЕТСКАЯ СТОМАТОЛОГИЧЕСКАЯ ПОЛИКЛИНИКА", ГАУЗ МО

"ПОДОЛЬСКИЙ КОЖНО-ВЕНЕРОЛОГИЧЕСКИЙ ДИСПАНСЕР", ООО "ЦЕНТР

ОФТАЛЬМОХИРУРГИИ", ООО "РЕАМЕД", ГБУЗ МО "СЕРПУХОВСКАЯ ЦЕНТРАЛЬНАЯ

РАЙОННАЯ БОЛЬНИЦА", ООО "ДАНТИСТ-С", ГБУЗ МО "СОЛНЕЧНОГОРСКАЯ ОБЛАСТНАЯ

БОЛЬНИЦА", ГАУЗ МО "ЦЕНТРАЛЬНАЯ ГОРОДСКАЯ БОЛЬНИЦА ИМЕНИ М. В. ГОЛЬЦА",

ГАУЗ МО "ХИМКИНСКАЯ ОБЛАСТНАЯ БОЛЬНИЦА", ГАУЗ МО "ХИМКИНСКАЯ

СТОМАТОЛОГИЧЕСКАЯ ПОЛИКЛИНИКА", ГАУЗ МО "ХИМКИНСКИЙ КОЖНО-

ВЕНЕРОЛОГИЧЕСКИЙ ДИСПАНСЕР", ООО "ЦАД 50", ООО "ЧЕХОВСКИЙ СОСУДИСТЫЙ

ЦЕНТР", ГБУЗ МО "ЭЛЕКТРОСТАЛЬСКАЯ ЦЕНТРАЛЬНАЯ ГОРОДСКАЯ БОЛЬНИЦА", ФГБУЗ

"ЦЕНТРАЛЬНАЯ МСЧ № 21 ФМБА", АО "МЕТАЛЛУРГИЧЕСКИЙ ЗАВОД "ЭЛЕКТРОСТАЛЬ",

ГБУЗ МО "КРАСНОЗНАМЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ПОЛИКЛИНИКА", ГБУЗ МО "ОРЕХОВО-

ЗУЕВСКАЯ ОБЛАСТНАЯ БОЛЬНИЦА", ООО "КЛИНИКА НОВАЯ МЕДИЦИНА",

ГБУЗ МО "ГОРОДСКАЯ БОЛЬНИЦА В ЧЕРНОГОЛОВКЕ", ООО "ЮНИВЕРСАЛ", ООО

"ВЕРСАЛЬ", ООО "НЕМЧИНОВКА", ФГБУ "ФЕДЕРАЛЬНЫЙ НАУЧНО-КЛИНИЧЕСКИЙ

ЦЕНТР МЕДИЦИНСКОЙ РЕАБИЛИТАЦИИ И КУРОРТОЛОГИИ ФМБА",

ФГБУЗ "ФЕДЕРАЛЬНЫЙ НАУЧНО-КЛИНИЧЕСКИЙ ЦЕНТР ФИЗИКО-ХИМИЧЕСКОЙ

МЕДИЦИНЫ ФМБА", ФГБУЗ "НАЦИОНАЛЬНЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ

ЦЕНТР РЕАБИЛИТАЦИИ И КУРОРТОЛОГИИ" МЗ РФ, ФГБУЗ "3 ЦЕНТРАЛЬНЫЙ ВОЕННЫЙ

КЛИНИЧЕСКИЙ ГОСПИТАЛЬ ИМЕНИ А.А. ВИШНЕВСКОГО" МО РФ, ФГБУ "12

КОНСУЛЬТАТИВНО-ДИАГНОСТИЧЕСКИЙ ЦЕНТР" МО РФ, ЛПУ САНАТОРИЙ "ОЗЕРЫ",

ООО "САНАТОРИЙ "УДЕЛЬНАЯ", ГУП Г. МОСКВЫ "МЕДИЦИНСКИЙ ЦЕНТР УПРАВЛЕНИЯ

ДЕЛАМИ МЭРА И ПРАВИТЕЛЬСТВА МОСКВЫ", ФКУ "ЦЕНТРАЛЬНАЯ ПОЛИКЛИНИКА

ФЕДЕРАЛЬНОЙ ТАМОЖЕННОЙ СЛУЖБЫ", ООО ФИРМА "ГАЛЬМЕД", ООО "ПРЕМИУМ

КЛИНИК-2", ООО "ХАВЕН", ООО "ЦЕНТР РЕПРОДУКЦИИ И ГЕНЕТИКИ", АО "ЦЕНТР

ЭНДОХИРУРГИИ И ЛИТОТРИПСИИ", ООО "МОСКОВСКИЙ ЦЕНТР

ВОССТАНОВИТЕЛЬНОГО ЛЕЧЕНИЯ", ООО "ХОРОШЕЕ НАСТРОЕНИЕ", ООО

"ИННОВАЦИОННЫЙ СОСУДИСТЫЙ ЦЕНТР", МЕЖДУНАРОДНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ЗДРАВООХРАНЕНИЯ И ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НАУЧНО-

ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ ИНСТИТУТ КЛИНИЧЕСКОЙ МЕДИЦИНЫ, ГБУЗ МО

"МОСКОВСКИЙ ОБЛАСТНОЙ НАУЧНО-ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ КЛИНИЧЕСКИЙ

ИНСТИТУТ ИМ. М.Ф. ВЛАДИМИРСКОГО", ГБУЗ МО "МОСКОВСКИЙ ОБЛАСТНОЙ

НАУЧНО-ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ ИНСТИТУТ АКУШЕРСТВА И ГИНЕКОЛОГИИ", ГБУЗ МО

"МОСКОВСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДЕТСКАЯ КЛИНИЧЕСКАЯ ТРАВМАТОЛОГО-

ОРТОПЕДИЧЕСКАЯ БОЛЬНИЦА", ГБУЗ МО "МОСКОВСКИЙ ОБЛАСТНОЙ

ОНКОЛОГИЧЕСКИЙ ДИСПАНСЕР", ГБУЗ МО "НАУЧНО-ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ

КЛИНИЧЕСКИЙ ИНСТИТУТ ДЕТСТВА МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ", ГБУЗ МО "ЛЮБЕРЕЦКАЯ ОБЛАСТНАЯ БОЛЬНИЦА".

3) Согласовать распределение объемов медицинской помощи и их финансового

обеспечения между медицинскими организациями на 2022 год в соответствии с

приложением 1.

4) Согласовать распределение объемов медицинской помощи между

страховыми медицинскими организациями и медицинскими организациями на 2022

год в соответствии с приложением 1а.

5) Согласовать корректировку объемов медицинской помощи между

медицинскими организациями в соответствии с приложением 2.

6) Поручить Управлению организации стационарной медицинской помощи,

медицинской реабилитации и санаторно-курортного лечения Минздрава Московской

области к очередному заседанию Комиссии подготовить предложения по

перераспределению между медицинскими организациями объемов

специализированной и высокотехнологичной медицинской помощи, оказываемой в

условиях круглосуточного стационара, в связи с перепрофилированием коек для

лечения новой коронавирусной инфекции под оказание плановой медицинской

помощи.

Решение принято единогласно.

2. Внесение изменений в Тарифное соглашение по реализации Московской

областной программы обязательного медицинского страхования на 2022 год:

2.1. О внесении изменений в Приложение № 2а «Перечень медицинских

организаций, оказывающих медицинскую помощь в стационарных условиях, и

коэффициенты уровней медицинских организаций» в части изменения коэффициента

уровня для ФГБУЗ «Центральная медико-санитарная часть № 21 Федерального

медико-биологического агентства» (профиль «сердечно-сосудистой хирургии»).

2.2. О внесении изменений в Приложение № 3 ««Перечень медицинских

организаций, оказывающих медицинскую помощь в условиях дневного стационара» в

части включения ГКУ «Центральная поликлиника Федеральной таможенной службы

России» и ГБУЗ МО «Краснознаменская городская поликлиника».

2.3. О внесении изменений в Приложение 6б «Тарифы на проведение

диагностических (лабораторных исследований), оказываемых в амбулаторных

условиях, в том числе при оказании медицинской помощи лицам, застрахованным на

территории других субъектов Российской Федерации» в связи с установлением

тарифов на лабораторно-диагностические исследования, оказываемые в рамках

межучрежденческих расчетов.

2.4. О внесении изменений в Приложение 6в «Тарифы на комплексные

медицинские услуги, оказываемые в амбулаторных условиях, в том числе при

оказании медицинской помощи лицам, застрахованным на территории других

субъектов Российской Федерации» в части установления тарифа на комплексную

услугу, связанную с проведением эходопплеркардиографией плода.

2.5. О внесении изменений в Приложение 6ж «Тарифы на медицинские услуги,

оказываемые центрами амбулаторной онкологической помощи, в том числе при

оказании медицинской помощи лицам, застрахованным на территории других

субъектов Российской Федерации» в части изменения тарифов на отдельные виды

услуг.

2.6. О внесении изменений в приложение 9а «Перечень КСГ/КПГ и

коэффициенты относительной затратоемкости КСГ (круглосуточный стационар)» в

части изменения тарифа по КСГ st36.019.6 «Лечение с применением

генно-инженерных биологических препаратов и селективных иммунодепрессантов

(уровень 3, подуровень 6)».

2.7. О внесении изменений в приложение 11а «Перечень КСГ/КПГ и

коэффициенты относительной затратоемкости КСГ (дневной стационар)» в части

изменения тарифа по КСГ ds36.010.7 «Лечение с применением генно-инженерных

биологических препаратов и селективных иммунодепрессантов (уровень 3,

подуровень 7)».

2.8. О внесении изменений в приложение № 13б «Тарифы на оплату вызова

скорой медицинской помощи, в том числе при оказании медицинской помощи лицам,

застрахованным на территории других субъектов Российской Федерации» в части

изменения наименований услуг (технические правки).

СЛУШАЛИ: Алаторцева А.В.:

РЕШИЛИ:

1) Согласовать внесение изменений в Тарифное соглашение по реализации

Московской областной программы обязательного медицинского страхования на 2022

год в соответствии с Дополнительным соглашением № 3 к нему.

2) Внести изменения в Приложение № 2а «Перечень медицинских организаций,

оказывающих медицинскую помощь в стационарных условиях, и коэффициенты

уровней медицинских организаций» в части изменения коэффициента уровня для

ФГБУЗ «Центральная медико-санитарная часть № 21 Федерального медико-

биологического агентства» (профиль «сердечно-сосудистой хирургии»).

3) Внести изменения в Приложение № 3 ««Перечень медицинских организаций,

оказывающих медицинскую помощь в условиях дневного стационара» в части

включения ГКУ «Центральная поликлиника Федеральной таможенной службы

России» и ГБУЗ МО «Краснознаменская городская поликлиника».

4) Внести изменения в Приложение 6б «Тарифы на проведение диагностических

(лабораторных исследований), оказываемых в амбулаторных условиях, в том числе

при оказании медицинской помощи лицам, застрахованным на территории других

субъектов Российской Федерации» в связи с установлением тарифов на лабораторно-

диагностические исследования, оказываемые в рамках межучрежденческих расчетов.

5) Внести изменения в Приложение 6в «Тарифы на комплексные медицинские

услуги, оказываемые в амбулаторных условиях, в том числе при оказании

медицинской помощи лицам, застрахованным на территории других субъектов

Российской Федерации» в части установления тарифа на комплексную услугу,

связанную с проведением эходопплеркардиографией плода.

6) Внести изменения в Приложение 6ж «Тарифы на медицинские услуги,

оказываемые центрами амбулаторной онкологической помощи, в том числе при

оказании медицинской помощи лицам, застрахованным на территории других

субъектов Российской Федерации» в части изменения тарифов на отдельные виды

услуг.

7) Внести изменения в приложение 9а «Перечень КСГ/КПГ и коэффициенты

относительной затратоемкости КСГ (круглосуточный стационар)» в части изменения

тарифа по КСГ st36.019.6 «Лечение с применением генно-инженерных биологических

препаратов и селективных иммунодепрессантов (уровень 3, подуровень 6)».

8) Внести изменения в приложение 11а «Перечень КСГ/КПГ и коэффициенты

относительной затратоемкости КСГ (дневной стационар)» в части изменения тарифа

по КСГ ds36.010.7 «Лечение с применением генно-инженерных биологических

препаратов и селективных иммунодепрессантов (уровень 3, подуровень 7)».

9) Внести изменения в приложение № 13б «Тарифы на оплату вызова скорой

медицинской помощи, в том числе при оказании медицинской помощи лицам,

застрахованным на территории других субъектов Российской Федерации» в части

изменения наименований услуг (технические правки).

Решение принято единогласно.

3. Утверждение подушевого финансирования медицинской помощи в разрезе

медицинских организаций и страховых медицинских организаций на 2 квартал 2022

года.

СЛУШАЛИ: Алаторцева А.В.:

РЕШИЛИ:

Утвердить подушевое финансирование медицинской помощи в разрезе

медицинских организаций и страховых медицинских организаций на 2 квартал 2022

года исходя из численности прикрепленного населения на 01.04.2022 в соответствии

с приложением 3.

Решение принято единогласно.

4. Оценка показателей результативности деятельности медицинских

организаций, финансируемых по подушевому нормативу финансирования за

1 квартал 2022 года.

СЛУШАЛИ: Алаторцева А.В.:

РЕШИЛИ:

1) Принять к сведению информацию о выполнении показателей

результативности деятельности медицинских организаций, финансируемых по

подушевому нормативу финансирования за 1 квартал 2022 года (приложение 4).

Решение принято единогласно.

5. Внесение изменений в состав рабочей группы по подготовке проекта

Тарифного соглашения на оплату медицинской помощи и распределению объемов

медицинской помощи.

СЛУШАЛИ: Алаторцева А.В.:

РЕШИЛИ:

Внести изменения в состав рабочей группы по подготовке проекта Тарифного

соглашения на оплату медицинской помощи и распределение объемов медицинской

помощи, утвержденный решением Комиссии от 30.06.2021 № 120 (с учетом

изменений, внесенных решением Комиссии от 27.08.2021 № 122), в соответствии с

приложением № 5.

Решение принято единогласно.

6. Рассмотрение проекта о внесении изменений в Московскую областную

программу государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской

помощи на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов, утвержденную

постановлением Правительства Московской области от 29.12.2021 № 1517/45

«О Московской областной программе государственных гарантий бесплатного

оказания гражданам медицинской помощи на 2022 год и на плановый период 2023 и

2024 годов».

СЛУШАЛИ: Алаторцева А.В.:

РЕШИЛИ:

1) Принять к сведению информацию о проекте внесения изменений в

Московскую областную программу государственных гарантий бесплатного оказания

гражданам медицинской помощи на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов.

Решение принято единогласно.

7. Информация о плане мероприятий по организации дополнительного

профессионального образования медицинских работников по программам повышения

квалификации, а также по приобретению и проведению ремонта медицинского

оборудования на 2022 год.

СЛУШАЛИ: Алаторцева А.В.:

РЕШИЛИ:

Принять к сведению информацию о плане мероприятий по организации

дополнительного профессионального образования медицинских работников по

программам повышения квалификации, а также по приобретению и проведению

ремонта медицинского оборудования.

Решение принято единогласно.

          Председатель Комиссии                     __________________   А.И. Сапанюк

          Член Комиссии                                    __________________   Р.В. Висков

          Член Комиссии                                    __________________   Э.Я. Кадырова

Член Комиссии                                    __________________   Л.П. Данилова

Член Комиссии                                    __________________   Е.А. Боброва

Член Комиссии                                    __________________   А.В. Алаторцев

Член Комиссии                                    __________________   Н.В. Суслонова

Член Комиссии                                    __________________   Е.Е. Круглов

          Член Комиссии                                      __________________  Л.П. Дунаева
                                                                                                    (по доверенности)

          Член Комиссии                                      __________________  Ю.А. Алексеева
                                                                                                      (по доверенности)

Член Комиссии                                      __________________  К.Э. Соболев

          Член Комиссии                                      __________________  Д.Ю. Логинов

Член Комиссии                                      __________________  Е.В. Супрун

PEIIILIJII4:

flpunxtr K

AOrroJrHlrreJIbHoro

lporpzlMMaM [oBEIrIreHHs

peMoHTa MeATIIIUHCKOTO 'AOBaHU.f,.

Peuenue [p[IHflTo

IIpeAceAareJIr, K

9nen Kovrnccuz

rlnen Kotunccupr

Ilren Kounccuu

9nen Kouuccllu

9nen Kouucc:uu

9nen Kounccnu

9reu Kouuccnr,l

rlnen Kounccnu

9.nen Kounccun

rlnen Kouncronpl

rlnen Kouuc,cnu

$

nuQopl,rarqmro e [JIaHe h{epoflpuslluii rlo opraHu3aql4l4

bHoro o6llasonanm rueAlaul{HcKl,lx pa6ournron Iro

I,IKAUHUt, a TaKxe uo upuo6pereHnlo u [poBeAeHI{Io

3.-fl. KaabrpoBa

ft41gtt

{,:*0^

ill@l
,d1^'.*;r:_*

Ei.A. Eo6poBa

Mocxo"cxar'

.B,

Kpyrnon

.[[.,{ynaena
)u'%

w.til.O. ncry

rlnen Kovruccull

w,

. Cyupytt

Araropuen